Ciuum
 cōcordia
 & morū
 insti-
 tio, & in
 omnibus
 rebus ve-
 nustas &
 ordo con-
 ueniens.

Non hic elatas vesana superbia mentes
Fœdat, vel vestis pulcro prælata decori,
Nullaq; luxuriam, vel suadet copia fastum.
Heu nimium confise tibi turpissime fastus,
Indocilis pestis: Pluto pater ipse sub imis,
Te genuit terris, pectus faciemq; veneno,
Indomitum maculans, hinc turpes concipis astus
Cum tibi præpositum fama, vel cernis honore.
Hic procul exclusus, claram non inficit urbem,
Illa lues, vero nec vecta modestia calle,
In metis heret proprijs, non pectora sumptus,
Vestitusue nitore, vel inanis gloria fran git.
Deside nec vita marcent, intenta labori,
Otia deuitant, dira & torpedinis artem,
Atq; metalliferas fodiunt sine fine galenas,
Durum opus, in lapides, & terras mersa profundas,
Præmia sollicito querunt, victumq; labore,
Cætera pars alias, quas sors dedit excolit artes,
Et studijs intenta suis, ignorat inertem
Luxuriam, turpemq; gulam, quæ corpora primum,
Suauiter infuso solet eneruare veneno,
Hinc plus Circeis mentes effeminat herbis.
Exulat hinc etiam, ne mens circumflua luxu,
Deijcit in turpes præstantia pectora mores.
Docta sed illiâ vitium vitare pudore.

Nullaq; laxato damnosa licentia freno,
Per scelus, & fraudes pulcris virtutibus obstas.
Quilibet hic propria conseruat munia vitæ,
Pro se, proq; suis, & non aliena tuetur.
Atq; metalliferas qui docta indagine venas,
Excutit, hic suetis sub terra clauditur horis.
Non opus hoc requiem feruens, non pigra requirit,

Non

Non fert assiduo repletaq; pectora vino.
 Laudibus hinc decorat totam frugalior urbem,
 Vita Sophoclea vel laude vehenda caterua.
 At cum fessa iuuat sumto recreare Lyao
 Pectora, non luxus, non milleg; fercula mensas
 Exonerant, Cereris, non inconcessaq; Bacchi
 Copia, sed pulcro conuiuia sobria more,
 Cum lusu, varijsq; iocis, suauiq; frequentant
 Sermone, & plenis vacuant non pocula buccis:
 Non hic dira suas ars potatoria laudes,
 Seu meret inuerso decus exitiale pudore.
 Quis DEVS ò Musa, nobis hanc intulit artem?
 O per Teutonicas nimium notissima terras,
 Qua scelus antiquis, sed nostris gloria seclis,
 Vsq; adeo veterum nulla est reuerentia morum.
 Illud amicitia decus, & venerabilis usus,
 Nunc (dolor) hac turpi penitus consistit in arte,
 Hanc qui non didicit nostro contemnitur auro.
 Quis scelus hoc primum nostras inuexit in oras?
 Non pestis, bellumq; ferox, non mille pericla,
 Fortia liuenti tot sternunt corpora morte,
 Quot (dolor) illa lues: tacito qua pectora morbo
 Rodit, & instantem mortem furiosa voluptas
 Dissimulat, proprioq; homines seruire dolori
 Cogit, & innumeras pestes in viscera condit.
 At neq; Fribergo penitus dominatur in urbe,
 Hic non arce sedet, doctis contraria Musis,
 Hic esse atq; aliud, magnus proclamat Apollo,
 Viuere quam bibere: infelix qui talia surda,
 Perniciem, pestemq; serens sibi, despicit aure.
 Hac quoq; Teutonicis vix est humanior oris,
 Vrbs aut hospitibus grato officiosior usu,